[image: image1.png]

	Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Of.GP-645/2007-CM
                                Votorantim, 13 de novembro de 2007.

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 309/07, de autoria do nobre Vereador Orlando Herrera Dias, temos a informar que os serviços de fiscalização são realizados por fiscais da Secretaria de Serviços Públicos e Secretaria de Negócios Jurídicos, sob orientação da Secretaria de Meio Ambiente.

A Secretaria de Serviços Públicos tem realizado limpezas periódicas nas áreas que indevidamente recebem despejo de entulho e, com apoio inclusive da Policia Militar, há fiscalização, repressão e apuração de ações, atrás de trabalho conjunto entre as Secretarias de Meio Ambiente, Serviços Públicos e Negócios Jurídicos.

Há que se destacar o trabalho de Educação Ambiental que acontece na rede municipal de ensino, objetivando a conscientização necessária junto a proteção do meio ambiente.

Respeitosamente

                                           Jair Cassola

                                                                                                    Prefeito Municipal
Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP
Fqa...

[image: image1.png]